Item, provisionem factam in favorem illorum qui porexistent petitionem, quod propter ea *non* intelligantur incidisse in penam.

Item, provisionem factam contra exbannitos, duraturam usque ad kallendas ianuarii proxime venturi.

Item, quod stantiamenta et ordinamenta olim edita super officium Sex de blado sint et fuerint firma a² kallendis martii proxime preteriti citra; et quod possit procedi per dominum Capitaneum et suos Iudices contra illos qui commisissent a dicto tempore citra; et qui de cetero facerent³ secundum formam ipsorum ordinamentorum.

[c. 99⁴] Item, quod Camerarii Comunis Florentie³

|| Cuculla, possint expendere libras ducentas florenorum parvorum, dandas et assignandas officiali superstitioni posito vel ponendo per Piores et Vexiliferum super ipso opere fieri faciendo.

Item, de libris xxiiij florenorum parvorum, dandis et solvendis Cerre albergatori, propensione hospitii sui, pro undecim diebus mensis iunii proxime preteriti, quibus familia domini Potestatis ibidem fuit et stetit pro Comuni.

Item, de libris sex florenorum parvorum solvendis Carruccio Spagnoli hospitatori, pro undecim diebus mensis iunii proxime preteriti quibus pars berroariorum⁴ dicti domini Potestatis ibidem fuit et stetit pro Comuni.

Item, de obmissis per Potestatem, Capitaneum eorumque familias, Piores Artium et Vexilliferum Iusticie, de mense iulii proxime preteriti, prorogandis in presenti mense augusti: salvis Ordinamentis Iusticie.

Presentibus testibus domino Nicchola milite dicti domini Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

Ser Uguccione Rugerocti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit lxx secundum propositiones; nolentes fuerunt viiij.

Eodem die * et testibus * Signati per "t" non interfuerunt Consilio.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitudinum xij^{cim} maiorum Artium proposita fuerunt per dominum Capitaneum ea omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum die predicto, tertio presentis mensis augusti.

¹ Il testo: "satisdadissent".

² Il testo ha "ad".

³ Supplito, qui ed appreso, col riscontro del Registro IV delle *Prorvisioni*, a c. 56⁴, dove questa proposta comincia così: "Item, super providendo ordinando et firmando quod, de ipsius Comunis pecunia, Camerarii dicti Comunis, tam presentes quam futuri, expendant dent et solvant et expendere dare et solvere possint teneantur et debeant licite et impune infrascriptis personis infrascriptas pecunie quantitates... Primo videlicet, in quadam et pro quadam porta, pro Comuni Florentie, secundum formam statuti eiusdem Comunis, facienda in muris civitatis, in sextu Ultrariorum; ita quod via que asummit initium a Ponte Carrarie et vadit usque Cuculam recta linea, habeat exitum extra dictos muros per ipsam portam, et in opportunis pro ipsa porta ut predicitur facienda, libras ducentas florenorum parvorum, solvendas dandas et assignandas per ipsos Camerarios officiali superstitioni" ec.

⁴ Così stampiamo per riguardo al "fuit et stetit" che segue. Ma nel testo cit. delle *Prorvisioni* si parla di berrovieri del Potestà e non di una sola parte di loro. Forse anche qui il testo, ora mancante, aveva *berroariorum*, e il "fuit et stetit" è una delle solite sconcordanze del notaro.

Presentibus testibus domino Nicchola milite dicti domini Capitanei et Leone Poggii eius precone, et aliis.

Migliaccius Salvi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit liij secundum propositiones; nolentes fuerunt vij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum.

Ser Macteus Billiocti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Macthei.

[c. 100^r] [Die viij^o mensis augusti].

¹ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero infrascriptis.

Primo, de x² | una
libr. |.

³ Item, de salario solvendo || domus pro
Comuni, iuxta logiam in qua morari debet leo, * et qu et * ||
pro duobus mensibus, incepitis die xxij mensis
iulii proxime preteriti || pro predicto Gano,
* || vj *⁴ florenorum auri.

Item Goccie Iacobi Barth ||⁵ ad exigendum pro Comuni reditum et gabellam molendinorum et gualcheriarum civitatis et comictatus Florentie, pro duobus mensibus incepitis die xij mensis iunii proxime * preteriti *, ad rationem librarum iij florenorum parvorum per mensem, in summa librarum et pro aliis duabus mensibus incepitis die xxvij mensis martii proxime preteriti.

Item Gano Detauti, Feo Iacobi, Caregio Boni, Corso Cambii, Bati Iunte et Spicchio d. Aliocti, aurificibus, offitailibus pro Comuni positis ad sagiandum et ponderandum florenos auri pro Comuni, pro eorum salario sex mensium inceptorum die xxvj mensis maii proxime preteriti et finiendorum die * xxvij*⁷ mensis novembris proxime venturi; ad rationem librarum quinque florenorum parvorum pro quolibet eorum per mensem: dummodo ad presens solvatur eisdem solummodo pro tribus mensibus; et circa finem et ante finem aliorum trium mensium eisdem solvatur ad rationem predictam. Et hoc

¹ Di fronte, nel margine interno: "per B."

² Sopra, tra riga e riga, si vedono due "x", forse in correzione della cifra precedentemente scritta.

³ A questo primo "Item", al terzo, al quarto e a' due ultimi, precede nel margine un punto.

⁴ * et duorum florenorum auri pro predicto ser Becto || in summa inter || ambos x *.

⁵ Sopra, tra rigo, e rigo era un'aggiunta di cui ora non rimane che l'ultima parola "not.", forse *notario*.

⁶ * venturi *.

⁷ * xxvj*.

cum alias hoc ordinatum fuerit per omnia Consilia; non obstante quod electio eorum non reperiatur.

Item xxx beroariis * dominorum Priorum ^{ta} ¹, pro eorum salario iij mensium * initiandorum ^{ta} ² in medio ³ mensis augusti presentis, ad rationem librarum v florenorum * parvorum ^{ta} ⁴ pro quolibet eorum, per mensem.

Item Pesci filio Guscii Pescis, castellano pro Comuni Florentie castri Montiscuculi et xvij peditum, ad rationem librarum ^{cem} x florenorum parvorum pro ipso castellano et librarum iiiij florenorum parvorum pro quolibet ipsorum peditum, pro duobus mensibus incepitis in medio mensis iunii proxime preteriti.

Item ser Rustichello Bernardi notario, pro se et sociis suis, libras quinquagintadas et soldos ^{cem} x florenorum parvorum, pro restitutione gabelle vini grecchi, venditi et vendendi per Pisanos in civitate Florentie.

Item, de libris cc solvendis et expendendis in reparazione fontis * de ⁵ Sancto Gaczo po siti, in strata publica per quam itur Senas, dandas superstiti eligendo etc.

Item, de ij libris expendendis in reparazione Pontis Rubbacontis, dandis officialibus ad hoc electis etc., scilicet Manno Staregonis et Aldiberto Pescatori etc.

Item, provisionem super expensis Sancti ⁶.

Presentibus testibus d. Niccola Francisci milite Capitanei et Leone Poggi precone Communis, et aliis.

[c. 100 ^{ta}] ⁶ Die x^o mensis augusti ⁷.

⁷ In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposuit d. Capitaneus predicta, heri proposita in Consilio C virorum ⁸.

Presentibus testibus d. Niccola milite Capitanei

* Migliaccius Salvi consuluit secundum propositiones *.

Manectus Tinioczi consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit liij secundum propositiones, nolentes fuerunt iiiij.

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in quodam folio bambacino.

In Consilio generali domini Defensoris et Capitulinum proposita fuerunt predicta.

⁸ Item constituti fuerunt sindici Lippus Manecti et Franckhus basterius, in solidum, ad vendendum bona * Matini ⁹ filii Iacobi populi Sancti Georgii.

Dinus Compagni consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones.

¹ * domini Capitanei *.

² * inceptorum *.

³ Ripetuto e non cancellato "in medio".

⁴ * auri *.

⁵ * ad *. Voleva scrivere *ad Sanctum Gaczu*.

⁶ Le prime due o tre linee, che doveano contenere il partito del precedente Consiglio, sono scomparse per la consunzione e lacerazione della carta.

⁷ Nel margine esterno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per B.".

⁸ Precedono nel margine le sigle "a. n."

⁹ * Batini *.

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in duabus cedulis.

In Consilio Capitulinum ^{etiam} xij maiorum Artium et Consilii specialis d. Capitanei proposuit Capitaneus de via de Columbaria facienda et reparanda.
Migliaccius Salvi pelliparius consuluit secundum petitionem et propositionem.
Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Eodem die * et testibus*. Alibi notatum est in quodam folio bambacino.

¹ In Consilio speciali domini Defensoris proposuit d. Niccola miles Capitanei, de Potestariis dandis Comuni de Signa et de Quarantola.
Manectus Tinioczi consuluit, quod concedantur Potestates, et fiant ad scrutinium.
Placuit * quasi * omnibus secundum propositiones, et dictum predicti Sapientis. ²

[c. 101^r] Die mensis augusti .

³ In Consilio Capitulinum ^{etiam} xij maiorum Artium et aliorum sapientum virorum, electorum per officium dominorum Priorum Artium et Vexilliferi Iustitie, proposuit dominus Capitaneus: Quomodo electio futurorum Priorum fieri debeat .

Presentibus testibus L eone Poggi precone domini Capitanei, et aliis .

Migliaccius Salvi pelliparius consuluit, quod Sapientes cuiuslibet sextus eligant sex bonos viros in suo sexto, et postea fiat scrutinium de eis, more solito.

Dante Rinaldi consuluit, quod Capitudines, cum Sapientibus sue Artis, debeant eligere tres per sextum, et postea fiat scrutinium de eis, ut dictum est. Et si aliquis ex Sapientibus non esset de dictis Artibus, vadat ad illam Capitudinem quam voluerit.

Pela Gualduccii consuluit, quod Capitudines ^{etiam} vij maiorum Artium eligant duodecim pro quolibet sexto, et postea Capitudines quinque minorum Artium et Sapientes eligant sex ex dictis nominatis per sextum; et postea fiat scrutinium.

Bertus del Barone consuluit, quod Capitudines et Sapientes sextus Ultrarni eligant sex bonos viros in sexto Porte Domus, et illi de sexto Sancti Petri Scradii eligant sex in sexto Sancti Pancratii, et illi de sexto Porte Sancti Petri eligant sex in sexto Burgi; et e converso: et postea sorte fiat electio unius Prioris per sextum.

Dominus Palmerius Altoviti iudex consuluit secundum dictum suprascripti Dantis.
Landus Albiczi consuluit secundum dictum suprascripti Migliaci.

Noffus Guidi consuluit, quod quelibet Capitulo det in scriptis duos per sextum, et Sapientes cuiuslibet sextus per se dent duos per sextum; et postea fiat scrutinium, more solito.

Facto partito super predictis ad sedendum et levandum, placuit * duabus partibus et ultra *,⁴ secundum dictum dicti Noffi.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per B.".

² Il resto della pagina, per quasi un quarto di essa, è bianco.

³ Nel margine interno, di fronte a questo e al successivo Consilio: "per A.".

⁴ * quasi omnibus *:

Eodem die et testibus.

In Consilio Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium et duorum Sapientum per sextum proposuit dominus Capitaneus: Quomodo electio sex bonorum virorum fieri debeat, in sextu Porte Domus, qui vadant ad scriptinium pro Vexillifero Iusticie.
 Noffus Guidi consuluit, quod Capitulines et Sapientes cuiuslibet sextus eligant unum in sextu Porte Domus; et postea fiat scriptinium.
 Ser Uguccione Rugerocti notarius consuluit, quod illi de sextu Porte Domus eligant dictos sex; et postea fiat scriptinium.
 Facto partito ad sedendum et levandum, placuit omnibus secundum dictum dicti Noffi.

[c. 101^t] [Die mensis augusti].

¶ In Consilio generali
	orum Sapientum	infrascrip	ta ambaxiata	
	dominus Potestas et Capitaneus Comunis et Populi			
	exposita et facta in dicto Consilio			
	terre, pro populo et Comuni terre predicte.			
In quo quidem Consilio dicti Piores		domino		
Capitaneo, Prioribus et Vexillifero Iusticie Populi et Comunis				
	et exibuerunt eorum ambaxiatam sigillatam.			
 Presentibus testibus Leone Poggi et Braccino Bracci preconibus, et aliis.

Die xxvij^o mensis augusti. Signati per "x" non interfuerunt Consilio.

¹In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta.
 Primo videlicet, de obmissis de presenti mense augusti prorogandis in futurum mensem septembbris.
 Item, de cc libris expendendis in reparacione Pontis Rubacontis.
 Item, petitionem Vanni Boczoli de Alleis.
 Item, petitionem porrectam per Fantinum de la Lastra et Arrighum Venture et socios.
 Item, de cc libris expendendis in carcere magnatum et in domo leonis.
 Presentibus testibus domino Niccola milite domini Capitanei¹ et Braccino Bracci eius precone, et aliis.
 Ser Arrighus Gratie notarius consuluit secundum propositiones predictas.
 Facto partito super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit lxvij secundum propositiones; nolentes fuerunt iij.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt per dominum Capitaneum omnia suprascripta in suprascripto Consilio Centum virorum scripta, prout et secundum quod firmata fuerunt in suprascripto Consilio.

¹ Nel margine esterno, di fronte a questo e al successivo Consiglio: "per B.".

Ser Ninus de Cantoribus notarius consuluit secundum propositiones predictas.
Factis partitis particulariter super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit ^{cim}lx secundum propositiones; nolentes fuerunt iij.

[c. 102r.] [Eodem die et testibus].

¹ In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim}xij maiorum Artium proposita¹ fuerunt predicta per dominum Capitaneum².
Cecchus de Castello consuluit secundum¹ propositiones predictas.
Facto partito ad sedendum et levandum, placuit ^{cim}ii secundum dictum dicti Cecchi.

Eodem die et testibus].

² In Consilio generali et speciali [domini Capitanei] et aliorum Sapientum proposuit dominus Capitaneus de parlamento suspendendo.
Migliaccius Salvi consuluit, quod parlamentum suspendatur ad presens, toto tempore presentium Priorum et Vexilliferi.
Placuit omnibus secundum dictum dicti Migliacci.

Die ultimo mensis augusti. Signati per "y" non interfuerunt Consilio.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus: Si videtur dicto Consilio, quod usque in quantitatem librarum vj florenorum parvorum possint expendi in quadam campana facienda pro Comuni, et in opere et edificio faciendo in domo in quo morantur domini Piores et Vexillifer Iustitie.
Presentibus testibus domino Niccola milite domini Capitanei et Braccino Braccii eius precone, et aliis.
Niti Cacciafuori consuluit secundum propositionem predictam.
Dinus Pecora consuluit idem.
Ser Carradore Giraldi notarius consuluit, quod in domo Priorum non ponatur aliqua campana.
Ser Arrighus Gratie notarius consuluit secundum propositionem predictam.
Facto partito super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit ^{cim}lxij secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitudinum ^{cim}xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum.
Ser Uguccione Ruggero² notarius consuluit secundum propositionem predictam.
Factis partitis particulariter super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit liij secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

¹ Di fronte, nel margine interno: "per B.".

² Nel margine interno, di fronte a questo e ai tre Consigli che seguono: "per A."

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo eligi debeant sex nuntii Potestatis, sex nuntii Capitanei¹, quatuor nuntii Iudicis exactoris condempnationum, duo nuntii Iudicis appellationum et Sindici.

Migliaccius Salvi consuluit secundum propositiones. Item, quod dicti nuntii elegantur ^{II per} ^{II}.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Migliacci².

[c. 102³] Die xj mensis septembris. Alibi notatum est in ^{II}.
signat.¹ per "h" et signat. ^{II}per "j" ^{II}.

[In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascrip^{ta}.

Primo videlicet, de libris expendendis in opere ecclesie Sancte Reparate, et dandis Falcho de Falcho⁴neriis, Passe Fi⁵nignerre et Riccho del Magistro, officialibus superstitibus dicti operis.

³ Item de libris centum florenorum parvorum expendendis in reparando et coperiendo domum Comunis, que est iuxta carcerem magnatum nuper factum; dandis Gano Foresii⁶, officiali ad hoc electo.

Item, de libris quinquaginta dandis per Camerarios ser Lothe⁷ringho Anselmini et Carbono⁸ Dietaiuti massariis Camere; expendendis secundum provisionem dominorum Priorum et Vexilliferi, in lumeriis, panellis, emendis, et in aptando pavesios et ballistas Comunis, existentes in castro Laterini; et pro solvendo unam banderiam pro Comuni datam peditibus de Decomano; et in tribus penoncellis missis ad castrum Laterini.

Item, de bailia danda Prioribus et Vexillifero, more solito, super exactione librarum et prestantiarum, et super alibrando non alibratos.

⁴ Item, quod iuramentum peditum comitatus, qui iverunt ad civitatem Pistorii, receptum per ser Cambium filium ser Bindi Cambii, valeat et teneat ac si factum et receptum esset per dictum ser Bindum ad hoc deputatum.

Niti Cacciafuori consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxviiij secundum propositiones; nolentes fuerunt vij.

Presentibus testibus domino Niccola milite dicti domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Die xij mensis septembris. Signati per "?" non interfuerunt Consilio.

⁵ In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit

¹ Per la lacuna che precede, qui ed appresso, non può conoscersi la desinenza.

² Supplito, qui ed appresso, col citato Registro IV delle *Provvisioni*, a c. 66 e 67.

³ A questo e al successivo paragrafo corrispondono, nel margine esterno, le sigle "a. n. j.".

⁴ A questo "Item" corrispondono nel margine le sigle "a. n. h.".

⁵ Nel margine esterno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per B."

dominus Capitaneus omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum, facto die
xij^o dicti mensis septembris.

Presentibus testibus domino Niccola milite dicti domini Capitanei et Leone Poggi eius
precone, et aliis.

Ser Ninus de Cantoribus notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmo-
dum ad pissides et balloctas, placuit lvij secundum propositiones; nolentes fuerunt j.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^o maiorum Artium
proposita fuerunt predicta.

Cecchus de Castello consuluit secundum propositiones.

Facto partito, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Cecchi.

[c. 103^r] : Die mensis septembris.

¹ In Consilio ||Centum virorum proposuit d.|| Capitaneus omnia infrascripta, presentibus
Prioribus et Vexillifero.

Primo videlicet, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum et Vexilliferi, de
summa librarium c que expendi possunt de presenti mense septembris.

Item, de xxv libris solvendis || de Florentia et Todino de Turano olim
sindicis Comunis Florentie || .

² Item, de libris centum quinquaginta expendendis in reparazione Fontis de Sancto
Gaggio.

Item, de libris centum expendendis in reparazione Pontis Carrarie.

Item, super facto iuris redendi inter Florentinos et Pisanos, secundum ordinem adin-
ventum per Sapientes utriusque Comunis: scilicet, de balia danda Prioribus et Vexil-
lifero presentibus.

Item, ordinamenta noviter edita super facto vini.

Item, super absolutione capitulo Constituti Comunis Florentie loquentis quod Potestas
Florentie sit milex.

Presentibus testibus domino Niccola milite domini Capitanei et Leone Poggi eius pre-
cone, et aliis.

Ser Arrighus Gratia notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxvj secundum propo-
sitiones; nolentes fuerunt v.

Eodem die et testibus.

³ In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^o maiorum Artium proposita
fuerunt predicta: salvo de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum et Vexil-
liferi.

¹ Di fronte, nel margine interno, "per A."; e sotto, le sigle "a. n. j.".

² Precedono, anche qui, in margine, le sigle "a. n. j.".

³ Nel margine interno, di fronte a questo e al successivo Consiglio: "per A."

Ser Ninus de Cantoribus notarius consuluit secundum propositiones predictas.
Factis partitis particulariter, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides
et balloctas, placuit *lx* secundum propositiones; nolentes fuerunt *x*.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim}*xij* maiorum Artium
proposita fuerunt predicta.

Ser Lippus Luche notarius consuluit secundum propositiones.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

[c. 103¹] [Die . Alibi notatum est in ||
et in quaterno || .]

|| In Consilio [Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta].

Primo videlicet, salarym || .

Item, electionem Notarii Reformationum Consiliorum
in kallendis mensis ianuarii proxime venturi.

¹ Item || Is que est inter nobiles de Paczis ex una parte et ||
||, secundum provisionem Priorum.

Item, super correctione|| vide licet super || Nendo precium vini
grechi, ad rationem xxvij || pro medio quarto; et etiam super ordinando
quod omnes vinaterii vendentes vinum ad minutum teneantur et debeant facere si-
gnari omnes vegetes que erunt in cella in qua vinum vendetur.

Benci Amati consuluit secundum propositiones predictas.

Presentibus testibus domino Niccola milite domini Capitanei et Braccino Bracci eius
precone.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit *lxvij* secundum propositiones;
nolentes fuerunt *iiij*.

Eodem die et testibus.

² In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim}*xij* maiorum Artium proposita
fuerunt predicta per dominum Capitaneum.

Ser Ninus de Cantoribus notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis, primo ad sedendum et levandum, et post-
modum ad pissides et balloctas, placuit *lv* secundum propositiones; nolentes fuerunt *j*.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim}*xij* maiorum Artium
proposita fuerunt predicta.

¹ A questo "Item" corrispondono nel margine esterno le sigle "a. n.".

² Nel margine esterno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per B.".

Guastapane filius Bianchi consuluit secundum propositiones.
Placuit quasi omnibus.¹

[c. 104^r] [Die x^o mensis octobris].²

³ In Consilio Centum [virorum proposuit dominus] Capitaneus omnia infrascripta. Primo [videlicet, super petitione Van ni quondam Ugholini super] cambio faciendo de quibusdam terris cum Mansione Sancti Iohannis [Ierosolimitani] et Sancti Sepulcri de Florentia.

⁴ Item, super foveis Comunis splanandis a^o Porta Gibellina usque ad Portam Sancti Simonis; et quod nulla soczura ibidem ponatur vel prohibiciatur, ad penam soldorum c pro quolibet contrafaciente et qualibet [vice]: et super expendendo in hoc de pecunia Comunis usque in quantitatatem librarum xx florenorum parvorum, solvendarum ser Lapo Donati [notario], electo ad predicta fieri facienda.

Item, super ordinando [quod bannitores] Comunis et Populi Florentini, presentes et futuri, teneantur et debeant banna Consiliorum, et quecumque alia banna que de cetero pro Comuni et Populo Florentino bannientur, bannire in Platea Sancti Iohannis, in capite Vie Nove Spadariorum; tenendo faciem * versus ipsam viam, banniendo ibidem *.⁵

⁶ Item, super solvendo Pangno BellaiFFE et ser Bandeccho de Singna notario, olim officialibus ad faciendum iactonari Pontem Veterem, pro eorum salario unius mensis, ad rationem soldorum xxx florenorum parvorum pro quolibet eorum.

Item, super solvendo Falcho de Giungnis, Pino Bonaccorsi del Forese, Girolamo Salvi, Guillielmo del Rosso mariscalcho et ser Bono de Ungnano notario, officialibus electis ad consignandum stipendiarios, pro duabus mensibus inceptis die xxvij mensis iunii proxime preteriti, ad rationem librarum trium florenorum parvorum pro quolibet eorum per mensem.

Item, super solvendo de pecunia Comunis libras cc florenorum parvorum, pro amplianda platea ecclesie Sancti Spiritus, in precio domorum dicta de causa emendarum, secundum extimationem de ipsis domibus iam facta per officiales pro Comuni ad hoc electos; que domus sunt ex latere orti dictorum Fratrum: quas Camerarii solvant Lapo Bonaiuti, Dono de Barberino et Filippo de Lombardo, officialibus ad hoc electis.

Item, super solvendo Maso olim Iohannis et Biancho Pellafichi et ser Bonaiuto Orlandi notario, olim officialibus castaldis Comunis, pro tribus mensibus, ad rationem soldorum xl florenorum parvorum per mensem pro quolibet eorum.

Item, super locando carcerem magnatum ad custodiendum in termino unius anni, cum pactis et condictionibus infrascriptis, videlicet Nerio filio olim Neri Simonis de Abbatis et Locto Goccie de Tedaldis.

¹ Segue, in fine della pagina, uno spazio bianco capace di altre 7 o 8 righe.

² Supplito, qui ed appresso, col testo di questo medesimo Consiglio nel Registro IV delle *Provvisioni*, a c. 81 e segg. passim.

³ Di fronte, nel margine interno: "per B.".

⁴ Precedono in margine le sigle "a. n. j."

⁵ A queste parole cancellate doveano esser sostituite quest'altre, che si leggono nel citato Registro delle *Provvisioni*, a c. 83: "in ea parte que bannitori bannum mictenti videbitur convenire".

⁶ A questo e ai quattro successivi "Item" precedono nel margine le sigle "a. n. j.".

¹ Item, de ^{cim} xv libris florenorum parvorum dandis presbitero Iacobo rectori ecclesie Sancti Petri Scradii, de summa librarum centum florenorum parvorum que possunt expendi de presenti mense octobris; pro reaptando et coperiendo tectum dictæ ecclesie.

Presentibus testibus domino Niccola milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Benci Amati consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Datus Cacciafuori notarius consuluit secundum propositiones, salvo de ^{cim} cc libris expendendis¹ in amplianda² platea Sancti Spiritus.

[c. 104¹] ||

|| placuit xl^o

||

fuerunt || ||.

||; nolentes

Item, super facto ||

secundum³ propositiones

nem; nolentes fuerunt xxj.

Item, super aliis omnibus, placuit lj [secundum propositiones; nolentes] fuerunt xvij.

Eodem die et testibus.

³ In Consilio speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus ea omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum, facto die predicto xj presentis mensis octobris; salvo propositione de ^{cim} xv libris expendendis in coperiendo tectum ecclesie Sancti Petri Scradii.

Ser Ninus de Cantoribus notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit xli secundum propositiones; nolentes fuerunt xvij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per predictum dominum Capitaneum.

Guccius de la Manghanella consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Guccii.

Eodem die et testibus. Alibi notatum in quodam folio banbacino signato per "A".

⁴ In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit dominus Egidius iudex domini Capitanei duas petitiones, porrectas dominis Prioribus et Vexillifero, super Via Sancti Proculi mictenda et aperienda usque ad portam noviter factam in muris civitatis, et super alia via mictenda a Chaffagio Episcopi usque ad Pontem Mugnonis.

¹ Precedono nel margine le sigle "a. n.".

² Il testo: "ampliando".

³ Nel margine esterno, di fronte a questo e ai due successivi Consigli: "per B.".

⁴ Precedono nel margine le sigle "a. n.".

Migliaccius Salvi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per dictum Iudicem ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum suprascripti Migliaccii.

Eodem die * et testibus *. Alibi notatum est in quodam folio banbacino signato per "b".

¹In Consilio speciali domini Capitanei proposuit dominus Egidius: Si videtur dicto Consilio quod concedantur Potestates infrascriptis terris, videlicet: * Comuni et universitati et hominibus ^{cim}* Collis Gonzi, pro sex mensibus venturis; item Comuni Cepparelli pro sex mensibus venturis, ad instantiam Nerii Bonchristiani et Tancredi Bonifatii sindicorum dicti Comunis, cum salario competenti; ³ item Comuni⁴ de Leccio Vallis Arni, pro sex mensibus venturis.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit, quod concedantur, et vadant ad balloctas.

Ruffolus de Rufolis consuluit, quod concedantur et vadant ad scriptinium.

Facto partito super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum suprascripti Roffoli.

Presentibus testibus domino Niccola milite domini Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

[c. 105^r] ||Die mensis octobris||.

⁵In Consilio ||Capitulinum ^{cim}xij maiorum Artium et aliorum sapientum virorum, electorum|| per offitum dominorum ||Priorum et Vexilliferi Iusticie, proposuit dominus Capitaneus: Quomodo electio futurorum Priorum fieri debet||.

Presentibus testibus domino Niccola ||milite|| Capitanei, ser Fredericho notario Priorum et Vexilliferi Iusticie et Leone Poggi precone domini Capitanei, et aliis.

Ser Ughuiccione Rugerocti notarius consuluit, quod queli bet Capitulo eligat duos per sextum, et postea fiat scriptinium de nominatis ||more|| solito.

Dinus Pecora consuluit idem, salvo ||quod|| Sapientes cuiuslibet Artis sint cum Consulibus sue Artis ad dandum in scriptis predictos.

Ser Tancredi Bencivenni notarius consuluit, quod Capitudines et Sapientes cuiuslibet sextus elegant sex bonos viros solum in suo sexto; dummodo de una progenie non possit dari nisi unum.

Dinus Compagni consuluit, quod quilibet Capitulo dent in scriptis tres per sextum, et Sapientes cuiuslibet sextus dent alios tres pro quolibet sexto; et quod in scriptis dandis non fiat remissio aliquorum Sapientum, nisi de necessitate fieri opparteret.

Iacobus Giambolarius consuluit, quod quilibet Capitulo det unum per sextum in scriptis, et Sapientes cuiuslibet sextus dent in scriptis totidem.

Manectus Tinioczi consuluit, quod Capitudines et Sapientes sextum Ultrarni, Burgi et Sancti Pancratii, elegant sex bonos viros pro quolibet aliorum sextum; et e converso fiat.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per A.".

² * Comunis et universitatis et hominum *.

³ A questo "item" corrispondono nel margine esterno le sigle "a. n."

⁴ Il testo: "Comunis".

⁵ Di fronte, nel margine interno: "per A.".

Pela Gualduccii consuluit secundum dictum suprascripti ser Tancredi, salvo quod sint novem pro quolibet sextu.

Dante Rinaldi consuluit, quod Capitulines cuiuslibet sextus, cum Sapientibus sue Artis, dent in scriptis tres per sextum.

Bindus Neri Ambroxii consuluit, quod Capitulines et Sapientes eligant sex in suo sextu.

Migliaccius Salvi consuluit, quod Capitulines, et Sapientes cuiuslibet sextus eligant sex vel novem in suo sextu.

Dominus Boninsegna de Becchinugiis iudex consuluit, quod Piores et Vexillifer eligant et habeant Capitulines et Sapientes illius sextus quem voluerint, et faciant quod eligant in uno aliorum sextuum sex bonos viros; et sic fiat de singulis sextibus.

Facto partito super predictis per dominum Capitaneum ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum suprascripti Dini Compangni.

[c. 105^a] [Eodem die et testibus].

In Consilio Capitulinum ^{etiam} maiorum Artium et duorum Sapientum per sextum proposuit dominus Capitaneus: Quomodo electio * sex bonorum virorum *¹ fieri debeat in sextu Sancti Petri Scradii;² qui validant ad scrutinium pro Vexillifero Iustitie. Noffus Guidi consuluit, quod Capitulines et Sapientes cuiuslibet sextus eligant unum per sextum.

Placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Noffi.

Die sabati xxij octobris. D. Guillielmus de Madiis de Brixia, novus capitaneus, iuravit, et sui Iudices, Milites, notarii et beroarii, in Parlamento, in ecclesia Sancte Reparate; computato eis iuramento per d. Donatum Alberti iudicem: presentibus Potestate et Capitaneo et Prioribus et Vexillifero; et presentibus testibus ser Manno Talenti notario Priorum et Leone Poggi precone Capitanei.

Die xxv^o mensis octobris.

³In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta.

Primo videlicet, de obmisis per Potestatem, Capitaneum eorumque familias, Piores Artium et Vexilliferum Iustitie, de presenti mense octobris, prorogandis in futurum mensem novembri proxime venturum.

Item, petitionem super facto Hospitalis Sancti Galli, porrectam per Consules Mercatorum Porte Sancte Marie.

Item, quod aliquod pactum conventionis non fiat nec fieri possit vel debeat per Comune Florentie vel per sindicos dicti Comunis, ad aliquam personam, ad florenos auri, set solum fiat ad florenos parvos.

Item, petitionem porrectam super receptione testium facta super questionibus que agitantur⁴ coram Potestate.

¹ * || Vexilliferi || Iustitie *.

² Supplito col riscontro del *Priorista* originale di questo R. Archivio.

³ Nel margine esterno, di fronte a questo e ai due Consigli che seguono: "per B.".

⁴ Il testo: "aitabantur".

Item, petitionem Comunis Certaldi super duabus libris arienti quas anuatim solvere debabant Comuni Florentie.

Presentibus testibus domino Niccola milite dicti domini Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

Ser Guido de Toricchio notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxxvij secundum propositiones; nolentes fuerunt iij.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{sim} maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum, secundum quod firmata fuerunt in supra scripto Consilio Centum virorum.

Ser Ninus de Cantoribus notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis, primo ad sedendum et levandum et post modum ad pissides et balloctas, placuit xlviij secundum propositiones; nolentes fuerunt viij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{sim} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo eligi debeant sex nuntii Potestatis, sex nuntii Capitanei, quatuor nuntii Iudicis exactoris condempnationum, duo nuntii Iudicis appellationum.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi notarius consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod dicti nuntii elegantur per sextus.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Rogerii.

[c. 106^r] [Die mensis octobris].

¹ In Consilio speciali¹

videtur Consilio de susp^{endendo} parlamento quod fieri debet²

Presentibus testibus Leone Poggi precone [domini Capitanei et ser Manno Talenti] notario Priorum.

Manectus Tinioczi consuluit secundum propositionem.

[Placuit] omnibus secundum dictum dicti Sapientis¹.

Die penultimo mensis octobris²

In Consilio generali Comunis proposuit Potestas, presentibus Prioribus et Vexillifero:
Si videtur Consilio quod d. Pinus domini Stoldi Iacoppi, electus potestas civitatis Asi-

¹ Di fronte, nel margine interno: "per B."

² Di fronte a questa data è, nel margine interno, questo ricordo: "Debet scribi in Consilio Potestatis", cioè nel quaderno dei Consigli del Potestà o generali del Comune. Ma questo quaderno manca.

sinatensis pro sex mensibus venturis initiandis in kallendis decembris proximis, et dominus Neri de Bardis, electus capitaneus Vulterre pro sex mensibus predictis, possint acceptare, satisdando ut tenentur.

D. Lapus de Rinucciis consuluit secundum propositionem.

Placuit omnibus secundum propositionem.

Presentibus testibus domino Arivabene assessore Potestatis collaterali et Albiczo Redde precone.

Die vj^o mensis novembris. * Alibi notatum est in quaterno banbacis signato per "f" *.

¹ In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum * xxij * ² Artis proposuit dominus Guillielmus quondam domini Curradi de Madiis: Si videtur dicto Consilio quod sex fornaces pro Comuni fiant, et quod pretium mactonorum, planelarum et calcine [†] Item, quomodo elegantur duo Approbatores in curia domini Capitanei, pro duobus mensibus.

Presentibus testibus * ser Manno Talenti notario Priorum et Vexilliferi ³ et Braccino Bracci precone domini Capitanei, et aliis.

Manectus Tinioczi consuluit, quod Piores et Vexillifer habeant certos Sapientes ad providendum super predictis fornacibus faciendis, et super pretio predictarum rerum, vel non. Item, quod Piores et Vexillifer habeant unum per sextum, qui elegant dictos Approbatores.

Factis partitis particulariter super predictis, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Manecti.

Die viii^o mensis novembris. Alibi notatum est in quaterno banbacis signato per "f" et in quodam folio signato per "R".

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta.

⁴ Primo videlicet, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum et Vexilliferi, de summa librarium centum que possunt expendi de presenti mense novembris.

Item, negotium illorum de Podio Boniczi.

Item, salarium xxx berroariorum dominorum Priorum, pro tribus mensibus initiandis in medio mensis novembris.

Item, petitionem Neri Rube.

Item, de ccxxv libris expendendis in campana Priorum.

Item, de c libris expendendis in aptatione et reparazione fontis de Sancto Gaggio.

⁵ Item, petitionem Capi orbi.

Item, petitionem Nay orbi.

Presentibus testibus domino Ansaldo de Fossacapraria de Cremona iudice et collaterali assessore dicti domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Benci Amati consuluit secundum propositiones predictas.

¹ Nel margine interno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per B."

² * xij ^{cim} m *. Avea cominciato a scrivere xij ^{cim} maiorum Artium.

³ * domino Montanoso de *

⁴ A questo e al seguente paragrafo, e al quinto e al sesto, corrispondono nel margine interno le sigle "a. n. f".

⁵ Precedono nel margine le sigle "a. n. R."

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxvij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt v.

[c. 106^t] "Die x^o mensis novembris".¹

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{clm} maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero, omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum, facto die viii^o presentis mensis novembris; salvo de xxv libris.

Presentibus testibus domino Ansaldo iudice domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Latinus Bonaccorsi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lxij secundum propositiones; nolentes fuerunt ij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{clm} maiorum Artium proposita fuerunt predicta per predictum dominum Capitaneum.

Ser Arrighus Gratia notarius consuluit secundum propositiones.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Sapientis.

Die xv^o mensis novembris. Signati per "f" non interfuerunt dicto Consilio. Alibi notatum in quodam folio signato per "Z" et in quodam quaterno signato per "j".

² In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero, omnia infrascripta.

³ Primo, super oblatione facienda, die qua videbitur Prioribus et Vexillifero, de Vanni de Montevarchi, solutis v libris Comuni, ante diem xxj mensis presentis; et quod condempnatio, de eo facta per d. Corradinum de Savignano, et bannum cancellentur.

Item, super bailia danda Prioribus et Vexillifero Iustitie super exactione librarum, et super allibrando non allibratos, solito more.

Item, provisionem alias factam de mense decembris proxime preteriti super impositiobus faciendis illis qui, in solutionibus librarum, tam in civitate quam in comictatu, Comune deceperunt: que provisio initietur in kallendis mensis decembris proximis.

Item, quod Grignocto de Monteclaro, Fedrighino et Iohannino de Urceis, Maffeo Carenti, Martino et Delay de Liurio, berroariis d. Capitanei, solvatur, pro viij^{clm} ultimis diebus mensis octobris proxime preteriti, ad rationem soldorum duorum pro quolibet per diem.

¹ Si supplisce questa data col Registro IV delle *Provvisioni*, a c. 104^t.

² Nel margine esterno, di fronte a questo e al successivo Consiglio: "per B".

³ Di fronte, nel margine esterno: "a. n. Z".

Guido domini Orlandi Rustichelli consuluit secundum propositiones predictas.
 Placuit lxxvj secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt j solum.
 Presentibus testibus d. Ansaldo assessore Capitanei et Leone Poggi precone Capitanei,
 et aliis.

Eodem die. Signati per "S" non interfuerunt Consilio.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita
 fuerunt omnia que firmata fuerunt in suprascripto Consilio Centum virorum.
 Presentibus testibus Leone Poggi precone domini Capitanei et Bentacorda Cambii nuntio
 dicti domini Capitanei, et aliis.
 Latinus Bonaccorsi consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis particulariter super predictis, primo ad sedendum et levandum et post-
 modum ad pissides et balloctas, placuit lvij secundum propositiones; nolentes fueruntij.

[c. 107^r] [Eodem die et testibus].¹

² In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium ||
 ||proposita fuerunt suprascripta||.
 Ser Pepus Gherardini|| notarius consuluit secundum propositiones predictas||.
 Facto ||partito ad|| sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum ||
 dicti Sapientis.

Die xviii^o mensis novembris.

In Consilio Centum virorum proposuit ||dominus|| Capitaneus ||omnia infrascritpta, pre-
 sentibus Prioribus et Vexillifero.
 Primo, de quadam domo seu apotheca pro Comuni facienda super casolari turris Bar-
 dalonis; in qua ponderatores florenorum auri morentur pro Comuni; non obstantibus
 ordinamentis continentibus quod alibi morentur. Et quod in dicto opere possint expendi
 usque in quantitatem librarum lx florenorum parvorum, solvendarum Gano Foresii
 officiali ad predicta fieri facienda.
 Item, in reparatione fontis et aqueductus de Bigallo, libras L florenorum parvorum, sol-
 vendas pro Comuni Lando Albiczi et Duccio domini Bernardi Capecchi officialibus ad
 predicta.
 Item, super ordinando quod Pistorienses habentes possessiones in civitate vel comicta-
 tu Florentie, propterea non graventur, usque ad unum annum proxime venturum, de
 libris et factionibus: et hoc, si Pistorienses, hinc ad decem dies, illud idem firmave-
 rint vel non firmaverint.
 Presentibus testibus ser Manno Talenti notario Priorum et Leone Poggi precone d.
 Capitanei.
 Ser Datus Cacciafuori consuluit secundum propositiones predictas.
 Placuit lxxij secundum propositiones, nolentes fuerunt vj.

¹ Supplito qui ed appresso col cit. Registro delle *Provvisioni*, a c. 108^t.

² Di fronte, nel margine interno: "per B".

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in quaterno banbacis signato per "h".

¹In Consilio Centum virorum proposuit Tediccius Manovelli, prior Artium, presentibus sociis suis, provisionem Priorum super facto duorum notariorum et sex berroariorum concedendorum d. Capitaneo.

Ser Guido de Toricchio notarius consuluit secundum propositionem.

Placuit lxxvij secundum propositionem, nolentes fuerunt ij.

Eodem die * et testibus *.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum proposuit Capitaneus predicta, primo deliberata in primo Consilio Centum virorum.

Presentibus testibus Leone Poggi precone et Ceccho Compagni populi Sancti Laurentii nuntio Capitanei.

Migliaccius Salvi pelliparius consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Tancredi notarius consuluit, quod que dicuntur de facto Pistoriensium solum locum habeant in libris ser ^t

Placuit xlvij secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt xvij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris proposuit Capitaneus predicta.

Ser Stephanus ser Lapi Cienghiecti consuluit secundum propositiones.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

[c. 107^t] ||Eodem die||.²

||In Consilio speciali ||domini|| Capitanei et Capitudinum xij^{sim} maiorum Artium proposuit Tediccius Manovelli ||ea que hodie|| firmata fuerunt in alio Consilio|| Centum virorum||. Presentibus testibus Leone Poggi et Bentacorda ||Cambii nuntio d. Capitanei||.

Neri Attiantis consuluit secundum propositionem predictam.

||Placuit lvij|| secundum propositionem, nolentes fuerunt viij.

Eodem die ||et testibus||.

In Consilio generali d. Defensoris proposuit ||supradictus|| Tediccius predicta.

Ser Arrighus Gratia consuluit secundum propositionem predictam.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem.

¹ Nel margine interno, di fronte a questo e ai due Consigli che seguono: "per B.".

² Supplito, qui ed appresso, col testo corrispondente nel cit. Registro IV delle *Provvisioni*, a c. 112.

Die xxij^o mensis novembris. Signati per "h" non interfuerunt Consilio. Alibi notatum est in quaterno banbacis signato per "K".

¹ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero, omnia infrascripta.

² Primo videlicet, de * xxv *³ libris expendendis ad provisionem Priorum et Vexilliferi, de summa librarum centum que possunt expendi de presenti mense novembris.

Item, de balia danda Potestati, Capitaneo, Prioribus et Vexillifero, super exercitibus et cavalcatis faciendis et fieri faciendis, et super providendo omnia circa hoc.

Presentibus testibus Leone Poggi precone domini Capitanei et Chacciante filio Ubaldini nuntio domini Capitanei, et aliis.

Lapus Rinuccini consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxxj secundum propositiones; nolentes fuerunt v.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum xij^o maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero Iustitie, de bailia danda Potestati et Capitaneo, Prioribus et Vexillifero, super exercitibus et cavalcatis faciendis et fieri faciendis, et super providendo omnia circa hoc.

Dinus Pecora consuluit secundum propositionem predictam.

Dominus Boninsegna de Becchinugiis iudex consuluit idem.

Factis partitis particulariter super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lxij secundum propositionem; nolentes fuerunt iij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^o maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum.

Latinus Bonaccorsi consuluit secundum propositionem.

Placuit omnibus secundum dictum dicti Latini.

[c. 108r] [Die ultimo mensis novembris].

⁴ In ||Consilio Centum virorum proposuit dominus|| Capitaneus, presentibus Prioribus ||et Vexillifero|| omnia infrascripta.

|| Primo videlicet||, de obmissis per Potestatem, Capi||taneum||, Priores⁵ et Vexillif||erum,

¹ Nel margine esterno, di fronte a questo e ai due Consigli che seguono: "per A".

² Nel margine esterno, di fronte a questo e al seguente paragrafo: "a. n. K.".

³ * centum *.

⁴ Nel margine interno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per B".

⁵ Il testo ha "Prioribus".

de presenti men^{se} novembris, prorogandis in futurum m^{en}ensem decembris proxime ||venturi||.

Presentibus testibus Leone Poggiⁱⁱ precone dicti domini Capitanei et Bentacorde Cambii nuntio domini Capitanei.

Benci Amati consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxxv; nolentes fuerunt j.

Die mercurii primo decembris.

Die secundo mensis decembris. Alibi notatum est in quaternis banbacis signato per "K" et signato per "L".

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

Primo videlicet, de cccc libris de pecunia Comunis expendendis in opere Sancte Reparate.¹

² Presentibus testibus Leone Poggi precone domini Capitanei et Puccio Dietisalvi nuntio Priorum.

Benci Amati consuluit secundum propositiones predictas.

³ Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxij super facto Sancte Reparate; nolentes fuerunt xij.

Item placuit lxxij super reparatione Pontis Sancte Trinitatis, nolentes fuerunt iij.

⁴ Item placuit omnibus, numero lxxv, super facto pontis Santerni * nolentes fuerunt *.

Item placuit lxxj super facto cavallatarum, nolentes fuerunt iiiij.

Item placuit lxv, super facto * Podii Boniczi, ⁵ secundum propositionem; nolentes fuerunt x.

⁶ Item placuit lxj, super facto Sancti Galli, secundum propositionem; nolentes fuerunt xiiiij.

[c. 108⁴] ||Eodem die||.

||In|| Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium|| proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et ||Vexillifero, omnia ea que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum facto die p^{re}dicto||.

Item, ea que firmata fuerunt ||in Consilio Centum|| virorum facto die ultimo mensis novembris proxime preteriti, super ||obmissis dell dicto mense novembris.

Presentibus testibus Leone Poggi precione domini Capitanei et Cacciante Ubaldini nuntio dicti domini Capitanei.

Ser Uguccione Rugerocti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lvij secundum propositiones; nolentes fuerunt iiiij.

¹ Segue uno spazio bianco per un buon terzo della pagina.

² Di fronte, nel margine interno, è ripetuto "per B.".

³ Precedono in margine le sigle "a. n. K".

⁴ Precedono anche qui in margine le sigle "a. n. K".

⁵ * Sancti Galli *.

⁶ Precedono in margine le sigle "a. n. L".

Eodem die et testibus.

¹ In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitulinum ^{eim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum.

Latinus Bonaccorsi consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Latini.

² Eodem die. Alibi notatum est in quodam medio folio signato per "Q".

In Consilio speciali domini Capitanei proposuit dominus Capitaneus: Si videtur dicto Consilio quod Potestates concedantur infrascriptis terris, videlicet Comuni et hominibus Burgi Sancte Floris usque ad unum annum, item Comuni et hominibus de Gaville a kallendis ianuarii usque ad unum annum. Item, si videtur dicto Consilio quod Potestas concedatur Comuni et hominibus de Gambassi, et quomodo eligi debeat, et quis esse debeat potestas, usque ad kallendas ianuarii proxime venturi et deinde ad sex menses. Presentibus testibus Braccino Bracci precone *domini Capitanei*,³ et Picchio Guidi nuntio dominorum Priorum et Vexilliferi.

Neri Attigliantis consuluit, quod dicte Potestates concedantur, et vadant ad scrutinium. Facto partito ad sedendum et levandum, placuit * quasi * omnibus.

[c. 109^r] ⁴ Die ij^o mensis decembris. Millesimo cc^o lxxxiiij^o, indictione viij; tempore d. Guilielmi de Madiis.

⁵ In Comuni de Gambassi. Cambius Aldobrandini Bellincionis.⁶

In Comuni Burgi Sancte Floris. Ricomannus de Bosticis xiiij,⁷ Zaniolus del Bangno iij, Burnellinus de Boniczis v, Guadagninus Goctifredi viij, Lapus de Orciolinis v.

In Comuni de Gaville. Ser Ganus Bonaxii notarius v, Grigorius de Raffacanis xij,⁸ Nucius Pretaczi vij, Gaddus de Falchoneriis vij, Banchus Bonaccii j, Lapus de l'Amonto iij.

[c. 109^t] ⁹ In Dei nomine, amen. Anno sue salutifere Incarnationis Millesimo cc^o lxxxiiij^o, indictione viij, die secundo mensis decembris.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitanei civitatis Florentie, precona convoca-

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per B.".

² Di fronte c. s.: per A.".

³ * Comunis *.

⁴ In alto, in mezzo della facciata è la lettera "Q"; ed è questo il mezzo foglio ricordato nel Consiglio precedente.

⁵ Scrutinio per l'elezione dei Potestà deliberati concedersi nel precedente Consiglio.

⁶ Seguono 35 "a", che rappresentano il numero dei voti da esso ottenuti nello scrutinio. Precedono anche al nome, 6 punti, e a questi il verbo "est"; che qui ed appresso indica l'eletto.

⁷ Questa e le seguenti cifre rappresentano i voti c. s., e sono c. s. precedute da altrettante "a". A questo nome inoltre precede un punto e il verbo "est".

⁸ Precede l'"est".

⁹ Anche qui in alto è ripetuta la lettera "Q".

tione campaneque sonitu, mandato nobilis viri domini Guillielmi [domini] Conradi de Madiis de Brixia defensoris et capitanei civitatis et Comunis Florentie, in ecclesia Sancti Petri Scradii more solito congregato, in presentia predicti domini Defensoris et Capitanei; prius per ipsum Consilium speciale super infrascriptis solemptni provisione et reformatione celebrata et facta, auctoritate et vigore et secundum formam capituli Constituti Comunis Florentie de hac materia loquentis, et etiam secundum formam reformationis iamdicti Consilii specialis, ut predicitur super hoc facte, super hiis solemptni scrutinio celebrato et facto: infrascripti honorabiles cives florentie pro predicto Comuni Florentie electi fuerunt in Potestates infrascriptorum Comunium et terrarum comitatus Florentie, per tempus seu tempora infrascripta, et modo et condictionibus infrascriptis, pro ipsorum infrascriptorum Comunium et terrarum negotiis faciendis. Hoc expresse proviso et aposito, quod ipsi vel aliquis eorum non possint vel debeant dominium vel iurisdictionem aliquam in homines seu contra homines et personas ipsarum terrarum et Comunium infrascriptorum vel alicuius eorum, contra formam statutorum seu ordinamentorum Comunis Florentie, quomodo libet exercere.

Quorum Potestatum electorum, ut dictum est, nomina sunt hec.

Gregorius de Raffacanis honorabilis civis Florentie, per dominos Piores Artium et Vexilliferum Iustitie et Consiliarios dicti Consilii specialis, ad scrutinium ut predicitur inter eos celebratum et factum, electus fuit potestas Comunis et hominum populi Sancti Clementis de Gaville, a kallendis ianuarii proxime venturis ad unum annum tunc proxime venturum; sequendo formam petitionis per Dinum filium Medichetti sindicum dicti Comunis et Populi, sindicatus nomine pro ipso Comuni et Populo, super hoc porrecte et facte.

Riccomannus de Bosticis honorabilis civis Florentie, per dominos Piores Artium et Vexilliferum Iustitie et per Consiliarios dicti Consilii specialis, ad scrutinium ut predicitur inter eos celebratum, electus fuit potestas Comunis et universitatis et hominum burgi Sancte Floris usque ad unum annum proxime venturum, cum salario in statuto ipsius Comunis et universitatis contento; sequendo formam petitionis per Cheruolum filium Angiolelli sindicum iamdicti Comunis et universitatis burgi Sancte Floris super hoc porrecte et facte.¹

Presentibus testibus Braccino Bracci precone domini Capitanei et Picchio filio Guidi nuntio ipsorum dominorum Priorum et Vexilliferi, et aliis.

Et ego An.² etc. Ego A. B.³ imperiali auctoritate notarius et nunc Consiliorum Comunis Florentie pro ipso Comuni scriba hiis omnibus interfui, eaque publice scripsi.

[c. 108¹] Die quarto mensis decembris.

¹ In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero, de absolutione verborum capitulorum continentium quod non possit provideri de absolutione capitulorum loquentium de mora Potestatis sueque familie, pro facto futuri Potestatis et sue familie, qui non possunt venire termino.

² Segue uno spazio bianco di 6 o 7 righe, dove dovrebbe leggersi il nome e l'elezione del Potestà di Gambassi.

³ Cioè "Antonius".

³ Cioè "Antonius Bonsegnoris", che pare sia da sostituire a "Ego An. etc.", sebbene non cancellato.

⁴ Di fronte, nel margine esterno: "per B.".

Item, de eligendo et deputando Leone Poggi¹ et Braccino Bracci in officio banditorum d. Capitanei, pro duobus annis iniciandis in kallendis mensis maii proxime *venturis*; solvendo et faciendo ea que provisa sunt per Priores et Vexilliferum.

Presentibus testibus *domino Bontadosio de Monteretondo milite Capitanei* et Homodeo Mercati nuntio d. Capitanei.

[c. 112^r] Ser ||

Ciore ||

quod eis de||

|| Sapient||

||.

Lapus Rinuccini consuluit || || Piores ||

||.

Facto partito super prima propositione, scilicet de absolutione|| capitulorum, placuit lxxiiij secundum propositionem; nolentes fuerunt || ||.

Item, super alia propositione de || || secundum propositionem; nolentes, et volentes secundum dictum Cioris, fuerunt xxxviiiij.

Die iij^o mensis decembris.

² In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit Capitaneus ea que hodie firmata fuerunt in Consilio C virorum.

Presentibus testibus domino Bontadosio de Monterotundo milite Capitanei et Puccio Detisalvi nuntio Priorum.